



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº055 –Data 27/02/2018

Esta é a Edição Nº055 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## RATIFICAÇÃO DE PROCESSO

**Prefeitura Municipal de São Sebastião Do Oeste** – torna publico a RATIFICAÇÃO DO PROCESSO nº027/2018, inexigibilidade nº002/2018. Objeto: Contratação de Show musical para o dia 02 de março com a Banda TRIO DA HUANNA, para comemorações do aniversário da cidade de 2018. CONTRATADO: L A Nascimento Produções Artísticas no CNPJ sob o nº07.263.358/0001-56. Valor total de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: 706. Embasamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei Federal 8.666/93. São Sebastião do Oeste, 27/02/2018. Belarmino Luciano Leite. Prefeito Municipal.

## DESPACHO

### DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Considerando que o presente processo está de acordo com a legislação próprio, com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, RATIFICO, a inexigibilidade de licitação em favor da L A Nascimento Produções Artísticas no CNPJ sob o nº07.263.358/0001-56, cuja contratação fica autorizada, para realização de show musical com a Banda Trio da Huanna, para comemorações do aniversário da cidade de 2018. Valor R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Proceda-se a publicação, nos termos da Lei.

## EXTRATO DO CONTRATO Nº016/2018

**O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público o extrato do contrato nº 016/2018. CONTRATADO: **L A NASCIMENTO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, CNPJ Nº 07.263.358/0001-56**. OBJETO – Contratação de Show musical para o dia 02 de março com a Banda TRIO DA HUANNA, para comemorações do aniversário da cidade de 2018.. Valor total estimado – R\$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) . VIGÊNCIA: Até 31/03/2018.Dotação Orçamentária: Ficha: 706. Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal

Data: 27 de fevereiro de 2018.

Belarmino Luciano Leite  
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 27 de fevereiro de 2018. Wagner Antônio da Silva, Presidente da C.P.L.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº018/2018, modalidade Pregão nº013/2018, Registro de Preço nº 10/2018, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **CONTRATAÇÃO E MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MADEIRAS, MATERIAIS, MATERIAL HIDRÁULICO, BÁSICOS, ETC.) PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, SAÚDE, TRÂNSITO E TRANSPORTES, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.** O Presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **MARLA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N. 04.082.411/0001-24**, ficou ganhadora dos itens 09, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 32, 33, 35,36 e 46 no valor total de R\$104.555,50 (cento e quatro mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);
- **CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 25.696.352/0001-54**, restou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 30, 31, 34, 37, 38,42 e 45 no valor total de R\$111.407,80 (cento e onze mil quatrocentos e sete reais e oitenta centavos);
- Os itens **14, 15, 28, 29, 39, 40, 41, 43, 44 e 47** foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital;
- O item **25** não foi cotado por nenhuma empresa participante do certame.

São Sebastião do Oeste, 27 de Fevereiro de 2018.

**NEUZA HELENA MEIRELES  
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 27 de fevereiro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº018/2018, modalidade Pregão nº013/2018, Registro de Preço 10/2018, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MADEIRAS, MATERIAIS, MATERIAL HIDRÁULICO, BÁSICOS, ETC.) PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, SAÚDE, TRÂNSITO E TRANSPORTES, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **MARLA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N. 04.082.411/0001-24**, ficou ganhadora dos itens 09, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 32, 33, 35,36 e 46 no valor total de R\$104.555,50 (cento e quatro mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);
- **CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 25.696.352/0001-54**, restou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 30, 31, 34, 37, 38,42 e 45 no valor total de R\$111.407,80 (cento e onze mil quatrocentos e sete reais e oitenta centavos);
- Os itens **14, 15, 28, 29, 39, 40, 41, 43, 44 e 47** foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital;
- O item **25** não foi cotado por nenhuma empresa participante do certame.

São Sebastião do Oeste, 27 de fevereiro de 2018.

**Belarmino Luciano Leite  
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 27 de fevereiro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS**  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°10/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 010/2018. OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

Contratada: MARLA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ 04.082.411/0001-24.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	BARRA ROSQUEADA 5/8 - UN-1000396	REFOC	UN	100,000	11,5000	1.150,00
16	CALHA CHAPA GALVANIZADA N°20 GSG, 60 CM	COFER	M	2.000,000	33,0000	66.000,00
17	CAVADERA (PACETA) GRANDE - UN-1000342	TARZA	UN	10,000	62,0000	620,00
18	MARCO DE MADEIRA SUCUPIRA 0,70 ou 0,80 X 2,20	SANTIN	UN	30,000	140,8000	4.224,00
19	MARCO DE PORTA COM ALIZAR SUCUPIRA 0,70 ou 0,80 x	SANTIN	UN	30,000	185,9000	5.577,00
20	Porta laminada 2,10 x 70 x 12 - UN-1001276	PRESS	UN	5,000	114,0000	570,00
21	PORTA METALON 80 X 210 CHAPA 18. - UN-1003334	VITRALFER	UN	15,000	238,0000	3.570,00
22	PORTA PRANCHETA EM SUCUPIRA 60 CM. - UN-1003362	PRES	UN	20,000	93,0000	1.860,00
23	PORTÃO METALICO DE ABRIR EM CHAPA DE LAM - ME².	SÃO	ME²	20,000	337,0000	6.740,00
24	PORTÃO METALICO DE CORRER EM CHAPA DE LA - ME².	SÃO	ME²	20,000	332,0000	6.640,00
26	RUFO E CONTRA RUFO CHAPA GALVONIZADA 20 cm	COFER	M	30,000	12,8000	384,00
27	TELHA DE AMANTO 2,44 X 1,10 m E=6 mm	INFIBRA	UN	100,000	42,0000	4.200,00
32	MECANISMO DE REPARO PARA TORNEIRA DE 1/2 E 3/4	MIK	UN	50,000	13,5000	675,00
33	NIPLE 1 1/2 GALVANIZADO	SAS	UN	20,000	10,9000	218,00
35	NIPLE 1" GALVANIZADO - UN-1003160	SAS	UN	20,000	7,0000	140,00
36	NIPLE 2 1/2 GALVANIZADO	SAS	UN	20,000	27,0000	540,00
46	VALVULA DE SUCCÃO 2"	WORKER	UN	15,000	96,5000	1.447,50
Total do Fornecedor ---->				2.505,000		104.555,50

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de Registro de Preço 010/2018. OBJETO: Aquisição de Material de Construção, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

Contratada: CASA BELO MATERIL DE CONTRUÇÃO LTDA. CNPJ 25.696.352/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA, DE 38 A 40, 12	TCL	UN	8,000	1.250,0000	10.000,00
2	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA SEM	TCL	UN	4,000	1.800,0000	7.200,00
3	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA, DE 30 A 32, 10	TCL	UN	12,000	983,0000	11.796,00
4	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA, DE 30 A 32, 6	TCL	UN	12,000	575,0000	6.900,00
5	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA, DE 30 A 32, 8	TCL	UN	12,000	750,0000	9.000,00
6	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA, DE 38 A 40, 10	TCL	UN	12,000	960,0000	11.520,00
7	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA, DE 38 A 40, 6	TCL	UN	12,000	590,4000	7.084,80
8	VIGAS(POSTES) DE EUCALIPTO NATURA, DE 38 A 40, 8	TCL	UN	12,000	790,0000	9.480,00
10	BLOCO DE CIMENTO VAZADO 15X 40 cm	CONSTRU	UN	5.000,000	1,6700	8.350,00
11	BLOCO DE CIMENTO VAZADO 20 X 40 CM - UN-1003393	CONSTRU	UN	5.000,000	1,8600	9.300,00
12	BLOCO DE CONCRETO 0,10M. - UN-1003341	CONSTRU	UN	8.000,000	1,2500	10.000,00
13	BLOCO DE CONCRETO 0,15M. - UN-1003342	CONSTRU	UN	5.000,000	1,6700	8.350,00
30	LUVA GALV. 1 1/2 - UN-1003157	KA	UN	20,000	14,0000	280,00
31	LUVA GALVANIZADA 1" - UN-1003158	KA	UN	20,000	7,5000	150,00
34	NIPLE 1/14 ROSCA - UN-1003124	TIGRE	UN	20,000	6,0000	120,00
37	NIPLE 2" GALVANIZADO	KA	UN	20,000	17,9000	358,00
38	NIPLE 1 1/2 ROSCA - UN-1003125	TIGRE	UN	20,000	6,9000	138,00
42	TE DE ASPERÇÃO DE 100 X 75 - UN-1003161	KRONA	UN	20,000	21,5000	430,00
45	VALVULA DE SUCCÃO 1, 1/2	ASTRA	UN	15,000	63,4000	951,00
Total do Fornecedor ---->				23.219,000		111.407,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO